MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

             INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
              Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                        CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 442/2022, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022
Referente ao Edital nº 344/2022, de 03 de outubro de 2022 e

 Edital nº 370/2022, de 01 de novembro de 2022

A VICE-PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
PROCESSOS SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a
Homologação da Confirmação de Vaga da Segunda Chamada, do Processo
Seletivo 2023 dos Cursos Técnicos Subsequentes.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA
1.1. A homologação da confirmação de vaga da 2ª chamada encontra-se no Anexo I
deste edital.
1.2. Os candidatos classificados em 2ª chamada que não encaminharam a
documentação e/ou não atenderam dentro do período estipulado para esta confirmação
de vaga, perderam o direito à vaga. Por esta razão, o nome destes candidatos não
constam na relação apresentada no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Não houve interposição de recursos com relação ao resultado preliminar da
confirmação de vaga da 2ª chamada.

Santa Maria/RS, 23 de dezembro de 2022.

CATIANE MAZOCCO PANIZ

Vice-Presidente Substituta da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Avançado Uruguaiana | Manutenção e Suporte em Informática - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado
24912 ALESSANDRA BECKER NAZIAZENO DO NASCIMENTO Documentação Pendente
24056 FABIANA VELÁSQUEZ DOS SANTOS Deferido
24856 FABIO DA SILVEIRA SALDANHA Deferido
24171 JENIFFER MELLO DOS SANTOS Documentação Pendente
25989 JÓ EZEQUIEL SILVA DURAN Documentação Pendente
24919 MARCELO GONÇALVES DA ROSA Deferido
24989 MATHEUS DAVI DE SOUZA DA SILVA Documentação Pendente
24163 SANDRO DA SILVA FARIAS Deferido

Campus Avançado Uruguaiana | Marketing - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado
25923 AMANDA LUIZI RODRIGUES DA SILVA Documentação Pendente
26025 ANDERSON GABRIEL SAIAGO JACQUES Deferido
25238 ANTONY MATHEUS ZACHARIAS BRANDÃO Documentação Pendente
24221 JULIANE FALCÃO GOULART DE ABREU Deferido
24816 LENITA HELENA DORNELLES DE DORNELES Documentação Pendente
24202 LEONARDO CASADO DE LIMA Deferido
25821 MELISSA FORTES DIAS Documentação Pendente
25093 SUELEN VITORIA DA SILVA CHAVASCO Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado
24874 ALISY DOS SANTOS RIBEIRO Deferido
24762 ANDREI BEVILACOUA Documentação Pendente
24382 GABRIEL PETTERMANN CARGNELUTTI Documentação Pendente
24892 GUILHERME DA SILVA SARMENTO Deferido
24847 LEONARDO FONTANA Deferido
24141 LEONARDO ULIANA SCHMELING Documentação Pendente
25081 MARCEL VICTOR TIECHER Deferido
24680 NARCISIO MANGABEIRA PINTO Deferido

Campus Santa Rosa | Eletromecânica - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

24133 ALEXSANDRO LOPES VIDAL Deferido
25629 BRUNA FERREIRA Deferido
25580 CAUÃ VICTOR DA SILVA GORAL Deferido
25146 DIEGO FERNANDES CAMARGO Deferido
25709 DOUGLAS MOREIRA DA SILVA Deferido
25967 FELIPE ANTONIO GARDA Deferido
25909 HENRIQUE GABRIEL BORDIM Documentação Pendente
25546 JUNIOR BELQUIOR WEBBER Deferido
26109 KENIAN MATHEUS ROSA DOS SANTOS Deferido
25042 LEONARDO ANDRE BRATZ Indeferido
26015 LEONARDO DA SILVA RADIUC Deferido
24679 MAICO LEANDRO MITTELSTADT Deferido
25373 MARLON MELO Deferido
25982 NEWTON MATHEUS DHEIN Deferido
24325 TOMAS ALEX BASTOS Deferido

Campus Santo Ângelo | Enfermagem - Noturno/Matutino

Nº Inscrição Nome  Resultado
24055 CAMILA FERREIRA KONRAD Deferido
24353 CLAUDIA ELENIZE DOS SANTOS ROMEIRO Deferido
24578 DIEGO REUS LIMA SOARES Indeferido
24261 ELISANGELA ZILLMER Deferido
25822 JARDEL RIBAS TEIXEIRA Deferido

Campus São Borja | Gastronomia - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado
25672 ALIANA VIANA DA ROSA DE MORAES Deferido
25960 DIEGO MOTTA DORNELES Documentação Pendente
25412 ELISANDRA RONICE DISCONSE DE LIMA Deferido
25031 FABIANE FERNANDES WILD Documentação Pendente
25303 ILZA TERESINHA MONSON Deferido
24448 KELEN SOUZA DEL LOMO Deferido
24449 SILVIA LETÍCIA BRATZ SILVA DALMASO Deferido
25000 VANESSA CAMARGO CHIMENES Deferido

Campus São Borja | Logística - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado
24976 EDUARDO SILVA DO NASCIMENTO Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

25206 ERIC BELMONTE DE SOUZA Deferido
25084 IGOR NASCIMENTO HOFFMANN Deferido
24607 JULIANA CORALES MANCIAS Documentação Pendente
25969 JULIANO PERES RODRIGUES Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Agricultura - Integral-Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
25904 GUSTAVO CARVALHO DE MORAES Documentação Pendente
24905 HENRIQUE RIBEIRO SOARES Deferido
25899 KAIANI DA COSTA Documentação Pendente
25158 LUAN CREMONESE Documentação Pendente
25897 MARIA EDUARDA MORAES RODRIGUES NUNES Documentação Pendente
24940 SUÉLEN ERKMANN PINTO Deferido
24028 THALÍA DE ÁVILA LUCAS Deferido
25699 WENDELL MARTINS LOPES Deferido
25064 YURI VALDIR NEU Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Zootecnia - Integral-Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
24878 ARTHUR VIEIRA MACHADO Deferido
24761 BRUNA CAMILE GOULART ERKMANN Documentação Pendente
24018 EMILY DA SILVA DE SOUZA Documentação Pendente
24319 IVAN SÉRGIO FELONIUK Deferido
26021 LAVÍNIA SOARES PRADELLA Documentação Pendente
25030 MAILE DOS SANTOS DA SILVEIRA Documentação Pendente
25027 MATEUS MORAES BAYER Deferido
25029 MORGANA MUNHÓS PEREIRA Documentação Pendente

Centro de Referência Santiago | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome  Resultado
24690 FRANCIÉLE RODRIGUES PEDROSO Documentação Pendente
25527 JHENYFER LAHANNA VIEIRA MARQUES Deferido
24828 MARIELE FRAGA DE VARGAS Indeferido
25445 MILENA AQUINO SAUCEDO Deferido
26017 PATRÍCIA GONÇALVES FORTES Deferido
24665 RAFAEL MONTEIRO PEREIRA Deferido
25745 TATIANE CORRÊA FACCIN Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Centro de Referência Santiago | Agroindústria - EAD
Nº Inscrição Nome  Resultado

25537 ELIZALBERTO SANTOS TRINDADE Deferido
25334 GERUSA MACHADO Deferido
25794 GUILHERME BARBOSA Deferido
25736 GUILHERME BOLZAN DONINI Documentação Pendente
25263 HAROLDO WILSON DA SILVA Deferido
23998 JAIRA MARIA DE OLIVEIRA Deferido
24236 MAIARA RODRIGUES GARCIA Deferido
25325 MAIRA WITT MAIJO Deferido
24145 NEIVA GRACIELI SCHWANTES RODRIGUES Deferido

Centro de Referência Santiago | Manutenção e Suporte em Informática - EAD

Nº Inscrição Nome  Resultado
25754 ADRIANO DORNELES FIGUEIREDO Deferido
25282 JULIO PEREIRA TAVARES Deferido
24597 LUANA DA SILVA MEDEIROS Documentação Pendente
24641 MARCELO CRESTANI MALAVOLTA Deferido
25423 MARCELO DO ROSÁRIO DOS SANTOS Deferido
25241 MARCOS OVÍDIO CAVALARI FIORENZA Indeferido
24946 MARYANA MARCELY DOS SANTOS GONÇALVES

PEDRO Deferido

25443 MIGUEL DE MELO DE OLIVEIRA Deferido
25674 PABLO HENRIQUE SOARES FROTA Deferido
25420 RAYSSON CARDOSO DOS SANTOS Indeferido
25698 RICARDO RIBEIRO Deferido
25368 TABITHA RAISSA PACHECO LIPPI Deferido

Centro de Referência São Gabriel | Agroindústria - EAD

Nº Inscrição Nome  Resultado
24405 ANDRESSA DE CARVALHO RIBEIRO Indeferido
24576 ANESIO CARVALHO MARQUES Deferido
24396 DIOGO RODRIGUES DE RODRIGUES Deferido
24575 EDUARDO MACHADO CARVALHO Deferido
24403 GUILHERME SILVEIRA FLORES Deferido
24600 JERRI ADRIANO BITTENCOURT JUNIOR Deferido
24273 JESSICA GOMES CAMARGO Deferido
25048 LEANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

24408 LUCAS FERREIRA DA SILVA Deferido
25203 MARCO AURÉLIO DEL RIO DE OLIVEIRA Deferido
24574 MARIO DUTRA SILVEIRA Deferido
24498 VANESSA MACEDO FREITAS Deferido

Centro de Referência São Gabriel | Manutenção e Suporte em Informática - EAD

Nº Inscrição Nome  Resultado
24583 ANDRÉ FELIPE DE SOUSA GUEDES Deferido
25360 DELANO ANDERSON VIEIRA GONZAGA Indeferido
25530 EDMILSON JORGE DA SILVA Deferido
24360 ELISAMA MULLER RODRIGUES OLIVEIRA Deferido
24890 FREDERICO VELASQUE Deferido
25393 LEANDRO MENDONÇA LOPES Deferido
24580 LUCIMARA VELASQUES Deferido
24331 MARILIA LANGENDORF DE LIMA Deferido
25918 MATHEUS FAGUNDES BAUERMANN Deferido

Polo Candelária | Administração - EAD

Nº Inscrição Nome  Resultado
26037 ALDANIRTO SOARES RUFINO Deferido
24966 DANIEL SALOMÃO DOS SANTOS SOUZA Documentação Pendente
25561 FRANCISCO VALDERCLERTON LOPES FERREIRA Deferido
25552 JUSCELINO CATARINO DA SILVA Deferido
25497 LEONARDO GOMES LIMA Documentação Pendente
25498 MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA Deferido
25787 MAURO ROBERTO MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR Deferido
25472 MAYRA GURGEL BORBA Documentação Pendente
25045 NATÁLIA DE OLIVEIRA PEIXOTO Deferido
25053 NICOLAS MIOTTO DOS SANTOS Deferido
24803 PÂMELA ALEXANDRA CARVALHO Deferido
25911 PEDRO FIORENÇO BERNARDY Documentação Pendente
25328 SAMARA CRISTINA SANTOS E SILVA Documentação Pendente

Polo Santa Maria | Administração - EAD

Nº Inscrição Nome  Resultado
25789 ALESSANDRO DA SILVA BARBOSA Deferido
24813 ANDRESSA GERMANN AVILA Deferido
26004 ANDRESSA MENDONÇA MOTTA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

24255 CRISTIELI MUSSOLIN TRINDADE Documentação Pendente
24088 LAUREN ANDHREA SCHEFFER QUEVEDO Deferido
26046 MARCELLA TELES GUIMARÃES DE SOUZA Deferido

Polo Santa Rosa | Administração - EAD

Nº Inscrição Nome  Resultado
25616 ALINE GUIMARÃES DE SENA Deferido
24950 DANIELA BARBOSA ROCHA Deferido
24294 ELISIANE KATIANE HAMERSKI ZGIERSKI Indeferido
24727 MARIA EDUARDA GZERGORCZICK Deferido
25764 MATHEUS Indeferido
25151 NATALIA OLIVEIRA ANTUNES Deferido
25590 RUTE LIARA ANANIAS BRUM Deferido
24809 TABAJARA DA SILVA BUENO Deferido
25118 THIELLI KALINOVSKI GOMES CAMERA Deferido
25793 VIDIANE DANISE MAURER BARCELLOS Deferido